

عنوان مقاله:

تبیین مولفه های کلیدی اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی ایده های نوین در کشاورزی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

علیرضا اصغری میرک - عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور مشکین شهر

خلاصه مقاله:

بخش کشاورزی با داشتن زیر بخشهای چهارگانه زراعت، دامپروری، شیلات و جنگلداری یکی از مهمترین بخشهای اقتصادی کشور است. کشاورزی در ایران با داشتن ویژگیهای بسیار از جمله چهار فصل بودن، توانایی زیاد برای تبدیل شدن به موتور محرکه اقتصاد در چارچوب اقتصاد مقاومتی و جایگزینی نفت را دارد. این بخش مردمیترین بخش اقتصادی است که در اثر افزایش درآمدهای ارزی ناشی از نفت مورد غفلت قرار گرفته و به حاشیه رفته است. غافل از اینکه همه بخشهای اقتصادی کشور با تاثیر گرفتن از تحریمها، رشد منفی را تجربه کردهاند در حالی که بخش کشاورزی رشد چند درصدی را داشته است. با توجه به شرایط جغرافیایی، آب و هوایی، آب و خاک و دارا بودن جوانانی پر تلاش، باهوش، تحصیلکرده با انگیزه های بالا، اگر اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی با برنامه ریزی دقیق و همه جانبه عملی گردد علاوه بر خودکفایی و افزایش قابل توجه رشد و توسعه اقتصادی، افزایش درآمد، رشد متوازن واقعی کشور و استقلال اقتصادی کشور نیز شکوفا می گردد. برای تحقق اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی و رهایی اقتصاد کشور از اتکا به منابع نفتی، رعایت و اجرای مولفه هایی از قبیل مردمی کردن اقتصاد کشاورزی، استانداردسازی توزیع، بستهبندی و انبار محصولات، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی، ایجاد موسسات بازاریابی و تشکیل صندوقهای حمایتی و تعاونیهای مصرف برای کشاورزان، ایجاد انگیزه و جذابیتهای لازم در بین جوانان روستایی، افزایش بهره وری در بخش کشاورزی، توسعه کشت محصولات گلخانه ای، پایین آوردن هزینه تولید، گستراندن چتر بیمه، اشتغالزایی برای فارغ التحصیلان بخش کشاورزی، حذف یا به حداقل رساندن ضایعات کشاورزی، حمایتهای مالی، اعتباری و تسهیلاتی، جذب سرمایه، تغییر تفکر و دیدگاه مسئولان به بخش کشاورزی، توجه به اقتصاد دانش بنیان، حمایت از تولید ملی، کاهش وابستگی به ذخایر نفتی، متنوعسازی فعالیتهای اقتصادی، مبارزه با فساد، مکانیزه کردن بخش کشاورزی، حذف دلالی و واسطه گری ضروری می نماید.

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، کشاورزی، توسعه کشاورزی و مولفه های اقتصادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/600164>

